平成２０年９月２４日
関係者各位

独立行政法人国立科学博物館
 コレクションディレクター 松浦 啓一

NPO法人西日本自然史系博物館ネットワーク
理事長 山西 良平

「第１２回自然史標本データ整備事業による標本情報の発信に関する研究会」の開催について

（案内）

 平素、自然史標本データ整備事業につきまして、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、第１２回自然史標本データ整備事業による標本情報の発信に関する研究会を下記のとおり開

催いたします。
ご参加いただける場合は、別紙略歴書に必要事項をご記入の上、１０月６日（月）までにメールま

たは FAXで下記担当までご返送ください。どうぞよろしくお願いいたします。

日時：平成２０年１０月２１日（火）１３：００～１６：４０

会場：神奈川県立生命の星・地球博物館 １階講義室

 所在地 〒２５０‐００３１ 神奈川県小田原市入生田４９９
 ＊行き方については、会場案内をご参照ください。

内容：１３：００～１３：１５ 事業概要の説明
   １３：１５～１４：３５ プロバイダー情報とコレクション管理
   １４：３５～１４：５０ 学芸員データベース構築
   １４：５０～１５：１０ 休憩
   １５：１０～１６：１０
 日本と世界の博物館における魚類標本保管の現状―標本ラベルと容器を中心に―
   本村浩之（鹿児島大学総合研究博物館）
 台紙貼り昆虫標本の正しい作り方
   丸山宗利（九州大学総合研究博物館）
   １６：１０～１６：４０ 意見交換

本件問い合わせ先

独立行政法人 国立科学博物館
広報・サービス部 情報・サービス課
担当：齋藤、高橋

      TEL:03-5814-9853 FAX:03-5814-9898
E-mail:s-net@kahaku.go.jp

TEL:03-3364-7103

会 場 案 内

神奈川県立生命の星・地球博物館
所在地 〒２５０‐００３１ 神奈川県小田原市入生田４９９

会場：１階  講義室

略  歴  書
フリガナ

氏  名
生年月日      年   月   日

所 属

部署名

役職名

級号俸     職    級   号俸 発令年月日：     年    月    日

勤務先
住 所

〒

TEL:                  FAX:
E-Mail:                   （最寄駅）   線     駅

職 歴*

年 月

自宅住所

〒

TEL:                FAX:
E-Mail:                   （最寄駅）   線     駅

併任・備考

旅費等
振込先       銀行     支店 口座番号：普通（           ）

ふりがな
口座名義

◆事務連絡◆
＊ 飛行機をご利用の場合、航空券の半券（往復分）と領収書をお戻り次第下記までご郵送ください。
＊ 所属長宛の依頼状が必要な場合は、所属長氏名をお知らせください。
    所属長氏名：

（独）国立科学博物館 広報・サービス部 情報・サービス課
〒110-8718 東京都台東区上野公園 7‐20
TEL：03-5814-9853   FAX:03-5814-9898